СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 31 мая 2023 года        № 102-р

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Сосновского муниципального
округа Нижегородской области от
23.03.2023 № 60-р «Об утверждении
Положения о порядке сообщения
лицами, замещающими муниципальные
должности в Сосновском муниципальном
округе Нижегородской области о
возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов»

В соответствии с законом Нижегородской области от 07 марта 2008 года №

20-3 «О противодействии коррупции в Нижегородской области», Совет

депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2023 № 60-р «Об

утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности в Сосновском муниципальном округе

Нижегородской области о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов» (далее – Положение), следующего содержания:
1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Если иное не предусмотрено федеральными законами, лица,

замещающие муниципальные должности в Сосновском муниципальном округе

Нижегородской области, обязаны уведомлять обо всех фактах обращения к ним

каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных

правонарушений органы прокуратуры или другие государственные органы в

срок не позднее пяти дней со дня соответствующего обращения.
5.1. Уведомление оформляется в письменном виде.
5.2. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность в

Сосновском муниципальном округе Нижегородской области, не имеет

возможности передать уведомление лично, оно может быть направлено в адрес

органов прокуратуры или других государственных органов посредством

почтовой связи.
5.3. Уведомление, предусмотренное подпунктом 5.1 настоящего пункта,

должно содержать следующие сведения:
а) фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, место жительства и

телефон лица, подавшего уведомление;
б) дата, время, место, обстоятельства, при которых произошло обращение

к лицу, замещающему муниципальную должность, в целях склонения его к

совершению коррупционных правонарушений (обстоятельства, при которых

стало известно о актах совершения другими лицами, замещающими

муниципальные должности округа, государственными или муниципальными

служащими коррупционных правонарушений);
в) характер обращения;
г) данные о лицах, обратившихся в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений;
д) иные сведения, которые лицо, замещающее муниципальную должность

округа, считает необходимым сообщить по факту обращения в целях склонения

его к совершению коррупционных правонарушений;
е) дата представления уведомления;
ж) подпись лица, подавшего уведомление, и контактный телефон.
К уведомлению должны быть приложены имеющиеся документы,

подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения лица, подавшего

уведомление, к совершению коррупционных правонарушений.
5.4. Лицо, уведомившее органы прокуратуры или другие государственные

органы о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных
правонарушений, информирует о факте подачи такого уведомления орган

Нижегородской области по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в течение пяти дней с момента подачи уведомления.
5.5. Лица, замещающие муниципальные должности округа, уведомившие о

фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционного

правонарушения, фактах совершения другими лицами, замещающими

муниципальные должности округа, государственными или муниципальными

служащими коррупционных правонарушений органы прокуратуры или другие

государственные органы, находятся под защитой государства в соответствии с

законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 03.04.2023.

Заместитель председателя Совета
депутатов Сосновского

муниципального округа
Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа
А.С.Зимин